

Evidenčné číslo Objednávateľa: 06766/2021/VO-28

Evidenčné číslo Zhotoviteľa: 21410268

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 15. 12. 2021

uzatvorený v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej aj „Obchodný zákonník“) medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov: **Bratislavský samosprávny kraj**
Sídlo: Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 25
P.O. Box 106
Zastúpený: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja
IČO: 360 636 06
DIČ: 2021608369
Bankové spojenie:
IBAN:
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov: **Metrostav Slovakia a. s.**
Sídlo: Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava
Oprávnený konateľ: JUDr. Nina Šišková Schifferová – manažér pre verejné obstarávanie, na základe plnej moci
IČO: 47 144 190
DIČ: 2023755712
IČ DPH: SK2023755712
e-mail: evo.obchod@metrostavsk.sk
Bankové spojenie:
IBAN:
Zapísaný: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I oddiel: Sa, vložka č.: 5753/B
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Vzájomnou dohodou oboch zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo (ďalej ako Zmluva) uzatvorená dňa 15. 12. 2021, účinná dňa 17.12. 2021, ktorej predmetom je realizácia stavby pod názvom **„Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna“** (ďalej len „Zmluva“). Uzatvorením tohto Dodatku č. 1 sa zmluvné strany v zmysle čl. XIV. bod 14.4 Zmluvy dohodli na zmene zmluvy v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“). Zmena spočíva v úprave rozsahu, ceny a celkového objemu prác tak, ako je uvedené v tomto Dodatku č. 1 a jeho prílohách.

Článok I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Predmetom Dodatku č. 1 k Zmluve je:
- 1.1.1 Úprava doplňujúcich stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických dôvodov, pričom by spôsobila verejnému obstarávateľovi ako Objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov.
- 1.1.2 Úprava stavebných prác, potreba vykonania ktorých vyplynula z okolností, ktoré objednávatel ako verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať.
- 1.2 Úprava stavebných prác, ceny a rozsahu diela a ich odôvodnenie je zrejmá zo zmenových listov, ktoré tvoria neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 1. Okamihom účinnosti tohto Dodatku č. 1 sa všetky zmenové listy podľa prílohy č. 1 stávajú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako časť oceneného výkazu výmer, uvedeného v prílohe č. 1 Zmluvy.
- 1.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že cena všetkých prác podľa tohto Dodatku č. 1 bola riadne ocenená v súlade s postupom podľa čl. IV. Zmluvy.
- 1.4 Týmto Dodatkom č. 1 sa nemení charakter Zmluvy ani ekonomická rovnováha zmluvných strán.

Článok II. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 2.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. IV, bod 4.3 Zmluvy tak, že sa v celom rozsahu nahrádza nasledovným znením:
 - 4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy v znení jej Dodatku č. 1 je:

Cena bez DPH:	4 781 492,25 EUR
DPH 20%:	956 298,45 EUR
Cena spolu s DPH:	5 737 790,70 EUR

(slovom: päťmilionovsedemstotridsaťsedemtisícšesťdesiat eur a sedemdesiat centov)
- 2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena prác navyše podľa bodu 1.1.1 a 1.1.2. tohto Dodatku č. 1 predstavuje sumu vo výške **123 796,79 EUR** s DPH (slovom: stodvadsaťtri tisíc sedemstodeväťdesiatšesť eur a sedemdesiatdeväť centov) , o ktorú sa navýšila celková cena diela podľa Zmluvy.
- 2.3 Absolútna hodnota všetkých zmien podľa Dodatku č. 1 v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) a c) ZVO predstavuje 2,36 % z hodnoty celkovej ceny za vyhotovenie diela vyjadrenej v EUR vrátane DPH podľa pôvodnej Zmluvy.

Článok III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Zmluvné strany uzavreli tento dodatok slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nekonali v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok.
- 3.2 Zmluvné strany si dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu dodatok podpisujú.
- 3.3 Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých tri dostane objednávatel a jeden zhotoviteľ.

- 3.4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s §47a Občianskeho zákonníka deň nasledujúci po zverejnení dodatku na webovom sídle objednávateľa.
- 3.5 Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 1 tvoria:
Príloha č. 1: Zmenové listy

Za objednávateľa:

V Bratislave dňa 27. 06. 2022

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA
predseda Bratislavského samosprávneho kraja
Bratislavský samosprávny kraj

Za zhotoviteľa:

V Bratislave dňa 12.5.2022

Ing. Róbert Pátek, PhD
predseda predstavenstva
Metrostav Slovakia a.s.

Ing. Marcel Rýchly
člen predstavenstva
Metrostav Slovakia a.s.

Zoznam zmenových listov divadlo Aréna

Stavba : Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna Bratislava - Petržalka

Objednávateľ : Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava

Zhotoviteľ : Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava

P.č.	Popis	suma bez DPH	dátum predloženia	
1.	SO 05 - Areálová kanalizácia	71 601,18	18.2.2022	odsúhlasené
2.	SO 05 Odpočet závlahy	-1 427,51	18.2.2022	odsúhlasené
3.	Ochrana žulového schodiska		18.2.2022	neodsúhlasené
4.	Betonáž pod schodiskom	3 073,59	6.4.2022	odsúhlasené
5.	Búranie oblúkovej žbk atiky	5 287,07	6.4.2022	odsúhlasené
6.	Nové požiarné dvere D13	5 310,70	6.4.2022	odsúhlasené
7.	nadspotreba betónu pre základové pásy	5 170,68	5.5.2022	odsúhlasené
8.	domurovanie obvodových stien	9 649,44	5.5.2022	odsúhlasené
9.	búranie vnútornej oblúkovej atiky	3 443,81	5.5.2022	odsúhlasené
10.	búranie starých základov	3 355,03	5.5.2022	odsúhlasené
11.	zmena otvárania okien	-2 300,00	28.4.2022	odsúhlasené
	SPOLU bez DPH	103 163,99		
	DPH 20%	20 632,80		
	CELKOM vrátane DPH	123 796,79		

objednávateľ

TDI

zhotoviteľ
Metrostav Slovakia a.s.
Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 26
IČO 47 144 190
(12)

QM - projekt s.r.o.
Martínčekova 17
821 01 Bratislava
IČO: 36 812 030
IČ DPH:



Zmenový list č.1

Stavba : **Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna**

Objednávateľ : **Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava**

Zhotoviteľ : **Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava**

Stavba : **Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna**

Objekt : **SO 05 - Areálová kanalizácia**

Ing. Stanislav Švec - SAPRO

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNÉ PRÁCE							
1	271	11001-1010	Vytváranie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	0,315	km	1,07	0,34
2	272	11310-6121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón, dlaždíc alebo tvánič	195,000	m2	1,12	218,40
3	272	11310-7313	Odstránenie podkl. alebo krytov z kameniva ťaž. hr. nad 20 do 30 cm	195,000	m2	4,38	854,10
4	272	11310-7333	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. nad 15 do 30 cm	195,000	m2	15,98	3 116,10
5	001	11520-1512	Demontáž odpadného potrubia DN 200 mm	230,000	m	1,09	250,70
6	272	11900-1422	Dočasné zaistenie káblov do 6 káblov	85,000	m	13,03	1 107,55
7	272	13220-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	327,700	m3	0,73	239,22
8	272	13221-1201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	327,700	m3	15,98	5 236,65
9	272	15110-1101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	226,000	m2	2,86	646,36
10	272	15110-1111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	226,000	m2	1,65	372,90
11	272	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	327,700	m3	1,07	350,64
12	272	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	126,000	m3	3,46	435,96
13	001	16610-1101	Prehodenie výkopu v horn. tr. 1-4	126,000	m3	3,07	386,82
14	272	16710-1102	Nakladanie výkopu nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	126,000	m3	5,14	647,64
15	001	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	126,000	m3	11,09	1 397,34
16	001	17510-1109	Obsyp potrubia priplatok za prehodenie sypaniny	58,900	m3	1,45	85,41
17	MAT	583 438100	Kamenivo drvené hrubé 4-8	264,600	t	17,28	4 572,29
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:				19 918,42			19 918,42
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
18	271	45154-1111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope zo štrkodrvy	126,000	m3	29,82	3 757,32
19	271	45211-2121	Osadenie betónových prstencov rámov pod poklopy a mreže výška nad 100 do 200 mm	11,000	kus	13,00	143,02
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				3 900,34			3 900,34
5 - KOMUNIKÁCIE							
20	000	59.11-1	Chodník zámková dlažba hr. 80mm	195,000	m2	9,18	1 790,10
21	221	59621-1110	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A do 50 m2	195,000	m2	8,54	1 665,30
22	221	59621-1114	Priplatok za kladenie z dvoch farieb hr. 60 mm sk. A	195,000	m2	1,49	290,55
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				3 745,95			3 745,95
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
23	271	83126-3195	Priplatok za zhotovenie kanalizačnej prípoiky DN 100-300	3,000	kus	29,21	87,64
24	MAT	286 508430	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 160mm	4,000	kus	4,20	16,81
25	MAT	286 508440	Presuvka kanalizačná PVC - šachtová d 200mm	23,000	kus	4,69	107,94
26	271	87131-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	65,000	m	0,84	54,54
27	MAT	286 110200	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000	13,000	kus	48,08	625,03
28	MAT	286 110250	Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 200x5,9x5000	50,000	kus	75,28	3 764,05



QM - Projekt s.r.o.
 Martináková 17
 821 01 Bratislava
 IČO: 36 812 030
 IČ DPH: SK2022428155
 -1-

Metrostav S
 Mlynské Nivy 68, 82
 IČO 47 1

a.s.
 slava 26

Ing. Stanislav Švec - SAPRO

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
29	271	87135-3121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 200, tesnenie gum. krúžkami	250,000	m	1,79	447,50
30	271	87735-3123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 200	4,000	kus	16,00	64,00
31	MAT	286 3K7559	Odbočka jednoduchá 45st.- KGEA, DN 200 / 160 - 171573	4,000	kus	6,48	25,91
32	271	89210-1111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	315,000	m	1,14	357,84
33	271	89420-1111	Dno šacht z betónu tr. C 8/10 nad 200 mm	18,150	m3	119,80	2 174,39
34	271	89440-1211	Osadenie betónových dielcov šacht, skruže rovné TBS 29/100/9	33,000	kus	26,45	872,78
35	271	89440-3011	Osadenie betónových dielcov stropov šacht	11,000	kus	13,15	144,64
36	MAT	552 433300	Poklop kruhový 600	11,000	kus	55,34	608,78
37	MAT	552 437800	Stupadlo šachtové vidlicové	33,000	kus	8,17	269,58
38	MAT	552 437850	Stupadlo šachtové kapsové	11,000	kus	19,98	219,75
39	271	89441-1211	Zhotovenie šacht z bet. dielcov, na potrubí DN do 200	11,000	kus	61,59	677,49
40	271	89910-2111	Osadenie poklopov liatinových, ocelových s rámom nad 50 do 100 kg	11,000	kus	15,56	171,16
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				10 689,83			10 689,83

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

41	013	96301-5111	Demontáž kanalizačných šacht	12,000	kus	22,64	271,70
42	MAT	592 243650	Elastomerové tesnenie DN1000 pre spojenie šacht dielov	44,000	kus	217,98	9 590,94
43	MAT	592 243910	Prstenec vyrovnávací TBS 14/824 60x62,5x12	11,000	kus	37,91	417,03
44	013	97908-1111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	6,850	t	9,72	66,58
45	013	97908-1121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	68,500	t	0,34	23,29
46	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	6,850	t	3,50	23,98
47	272	97913-1410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	6,850	t	21,30	145,91
48	013	97913-1413	Poplatok za ulož. a znešk.stav.odp na urč.sklád.-hlušina a kamenivo "O"-ost.odpad	289,800	t	11,72	3 396,46
49	221	99822-2011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt z kameniva	789,715	t	5,89	4 651,42
50	271	99827-1101	Presun hmôt pre lôžko a obsyp vonkajšieho vodovodného a kanalizačného potrubia	789,715	t	4,90	3 869,60
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				22 456,91			22 456,91

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

60 711,450

60 711,45

PRÁCE A DODÁVKY M

272 - Vedenia rúrov vonkajšie - plynovody

51	272	80322-3000	Uloženie PE fólie na obsyp	315,000	m	0,55	171,99
52	MAT	283 2F0509	Fólia výstražná Hnedá, šír.300, hr.0,075 mm - 84 30 66	315,000	m	0,21	65,52
272 - Vedenia rúrov vonkajšie - plynovody spolu:				237,51			237,51

999 - MCE ostatné

53	272	99088-0010	Presun hmôt pre montáž potrubia do 1000 m	12,408	t	21,30	264,29
54	MAT	592 243050	Skruž šachtová SR-M 250 100x25	33,000	kus	224,05	7 393,78
55	MAT	592 246400	Kónus prechodový TBS 2-60 100x60X6	11,000	kus	272,20	2 994,15
999 - MCE ostatné spolu:				10 652,22			10 652,22

PRÁCE A DODÁVKY M spolu:

10 889,73

10 889,73

Za rozpočet celkom

71 601,18

71 601,18

Zmenový list č.1 SPOLU

71 601,18

71 601,18



QM - projekt s.r.o.

Martinská 17
821 01 Bratislava
IČO: 36 812 030
IČ DPH: SK2022428155

-1-

objednávateľ

TDI

zhotoviteľ

Metrostav Slovač
Mlynské Nivy 68, 824 77 B
IČO 47 144 190

(12)

Zmenový list č.2

Stavba : Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna

Objednávateľ : Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava

Zhotoviteľ : Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava

Stavba : Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna

Objekt : SO 04 - AREÁLOVÝ VODOVOD A KANALIZÁCIA - odpočet závlahového systému

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNÉ PRÁCE							
1	K	11001-1010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovne	km	-0,064	1,07	-0,07
2	K	11310-6121	Rozobratie dlažby pre chodcov z betón. dlaždíc alebo tvárnic	m2	-10,000	1,12	-11,20
3	K	11310-7313	Odstránenie podkl. alebo krytov z kameniva ťaž. hr. nad 20 do 30 cm	m2	-10,000	4,38	-43,80
4	K	11310-7333	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. nad 15 do 30 cm	m2	-10,000	15,98	-159,80
5	K	11520-1511	Demontáž potrubia DN 150 mm	m	-10,000	1,09	-10,90
6	K	13220-1209	Priplatok za lepiivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	-15,000	0,73	-10,95
7	K	13221-1201	Hĺbenie rýh šírka nad 60 cm v hornine 3 ručne	m3	-15,000	15,98	-239,70
10	K	16110-1101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	-15,000	1,07	-16,05
11	K	16270-1105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	-4,500	3,46	-15,57
12	M	583 438100	Kamenivo drevené hrubé 4-8	t	-5,800	17,28	-100,22
13	K	16610-1101	Prehodenie výkopku v horn. tr. 1-4	m3	-4,500	3,07	-13,82
14	K	16710-1101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	-4,500	5,14	-23,13
15	K	17510-1101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	-4,500	11,09	-49,91
16	K	17510-1109	Obsyp potrubia priplatok za prehodenie sypaniny	m3	-4,500	1,45	-6,53
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:						-701,65	-701,65
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
17	K	45154-1111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope zo štrkodrvy	m3	-2,600	29,82	-77,53
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:						-77,53	-77,53
8 - RÚROVÉ VEDENIA							
33	K	87121-1121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 63	m	-64,000	1,49	-95,36
35	M	286 138500	Rúrka PVC tlaková ťažká LPE d 63x 5, 7x6000 voda	kus	-11,000	50,27	-552,97
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:						-648,33	-648,33
Za rozpočet celkom						-1 190,79	-1 190,79
Zmenový list č.1 SPOLU						-1 427,51	-1 427,51

Metrostav SK
Mlynské Nivy 68, 824
IČO 47 14
(12)

a.s.
Bratislava 26

objednávateľ

QM - projekt
Martinček
821 01 Bratislava
IČO: 36 812 030
IČ DPH: SK2022428155
-1-



zhotoviteľ

Zmenový list č.4

Stavba : Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna
Objednávateľ : Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava
Zhotoviteľ : Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava

Stavba : Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna
Objekt : SO 01 - Divadlo Aréna - betónáž pod schodiskom (ľava, pravá strana)

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	K	113307212.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m2	14,800	1,60	23,68 €
2	K	130201001.S	Ručný výkop v uzavretých priestoroch s naložením výkopu na dopravný prostriedok v hĺbke 1 až 4	m3	0,592	39,30	23,27 €
3	K	167101100.S	Nakladanie výkopu tr.1-4 ručne	m3	0,592	8,67	5,13 €
4	K	167101103.S	Prekladanie neufahnutého výkopu z hĺbky 1 až 4	m3	0,592	4,78	2,83 €
5	K	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvádzane do 15 km - dodávateľ nacení podľa svojich možností)	t	0,947	0,23	0,22 €
6	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	0,947	2,80	2,65 €
7	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,947	53,54	50,70 €
8	K	273321511.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	5,122	85,20	436,39 €
9	K	417351115.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	2,380	17,04	40,56 €
10	K	417351116.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	2,380	5,33	12,69 €
11	K	311233141558	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 300 mm, na celoplošné lepidlo, 10 MPa	m3	1,895	192,50	364,79 €
12	K	971055046.S	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu do 350 mm stenovou pilou -0,06000t	m	6,600	319,80	2 110,68 €
Zmenový list č.4 SPOLU							3 073,59 €



objednávateľ

TDI

zhotoviteľ

Metrostav
Slovakia a.s.

Metrostav
Slovakia a.s.
Mlynské Nivy 68
824 77 Bratislava 26
44 190
021

QM - projekt s.r.o.
Martinčekova 17
821 01 Bratislava
IČO: 36 812 030
IČ DPH: SK2022428155



Zmenový list č.5

Stavba : **Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna**

Objednávateľ : **Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava**

Zhotoviteľ : **Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava**

Stavba : **Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna**

Objekt : **SO 01 - Divadlo Aréna - búranie železobetónovej oblúkovej atiky**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	K	962052211.S	Búranie muriva alebo vybudanie otvorov plochy nad 4 m ² železobetónového nadzákladného, -2,40000t odkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m ³	11,820	123,39	1 458,47 €
3	K	949942101.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výškov zdvíhu do 27 m	hod	60,000	63,81	3 828,60 €
Zmenový list č.5 SPOLU							5 287,07 €



objednávateľ

TDI

zhotoviteľ

Mly

12)

Slovakia a.s.
824 77 Bratislava 26
144 190
12)



QM - projekt s.r.o.
Martinskova 17
821 01 Bratislava
ICO: 36 812 030
IČ DPH: SK2022426155
-1-

Zmenový list č.6

Stavba : **Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna**

Objednávateľ : **Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava**

Zhotoviteľ : **Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava**

Stavba : **Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna**

Objekt : **SO 01 - doplnenie dverí D13 P nadráamec ZOD**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	K	766702D13 P	M+D Interiérové dvere PO: EW-30C2-C - v zmysle PD - D13 (1P) - chyba vo výpise dverí, 1ks na 2NP	ks	1,000	5 310,700	5 310,70 €
Zmenový list č.6 SPOLU							5 310,70 €

objednávateľ

TDI

zhotoviteľ

Mlyn

av Slovakia a.s.
58, 824 77 Bratislava 26
1 47 144 190
(12)

QM - projekt s.r.o.
Martinčekova 17
821 01 Bratislava
IČO: 36 812 030
IČ DPH: SK2022428155



Zmenový list č.7

Stavba : **Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna**

Objednávateľ : **Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava**

Zhotoviteľ : **Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava**

Stavba : **Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna**

Objekt : **SO 01 - nadspotreba betónu pre základové pásy Z01, Z02, Z03**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNÉ PRÁCE							
1	K	273313611.S	Betón základových dosiek, prostý tr. C 16/20 - podkladný betón	m3	15,000	79,03	1 185,45 €
2	K	274321511.S	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 30/37	m3	40,400	85,20	3 442,08 €
3	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	126,734	6,39	809,83 €
4	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	12,520	-17,04	-213,34 €
5	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	12,520	-4,26	-53,34 €
Zmenový list č.7 SPOLU							5 170,68 €



objednávateľ

TDI

zhotoviteľ

Metrostav Slovakia
Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava
IČO 47 144 190
(12)



QM - projekt s.r.o.
Martinskova 17
821 01 Bratislava
IČO: 36 812 030
IČ DPH: SK2022428155
-1-

Zmenový list č.8

Stavba : Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna

Objednávateľ : Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava

Zhotoviteľ : Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava

Stavba : Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna

Objekt : SO 01 - domurovanie obvodových stien

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	K	311233141558	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných brúsených na pero a drážku hrúbky 300 mm, na celoplošné lepidlo, 10 MPa	m3	48,780	192,50	9 390,15 €
2	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	40,578	6,39	259,29 €

Zmenový list č.8 SPOLU

9 649,44 €

objednávateľ

TDI

zhotoviteľ

Metrostav Slovakia a.s.
Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava 26
ČO 47 144 190
(12)

QM - projekt s.r.o.

Martinská 17
821 01 Bratislava
IČO: 36 812 030
IČ DPH: SK2022428155

-1-



Zmenový list č.9

Stavba : Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna

Objednávateľ : Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava

Zhotoviteľ : Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava

Stavba : Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna

Objekt : SO 01 - búranie vnútornej oblúkovej atiky

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNÉ PRÁCE							
1	K	962052211.S	Búranie muriva alebo vyburanie otvorov plochy nad 4 m ² zelezobetónového nadzákladného, -2,40000t odkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 100 do 200 mm, -0,24000t	m ³	6,069	123,39	748,85 €
2	K	949942101.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	36,000	63,81	2 297,16 €
3	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce	hod	36,000	11,05	397,80 €
Zmenový list č.9 SPOLU							3 443,81 €



objednávateľ

TDI

zhotoviteľ

ostav Slovakia a.s.

Nivy 68, 824 77 Bratislava 26

IČO 47 144 190

(12)

PM - projekt
Martinčekova 17
821 01 Bratislava
IČO: 36 812 030
IČ DPH: SK2022428155
-1-



Zmenový list č.10

Stavba : Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna
Objednávateľ : Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava
Zhotoviteľ : Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava

Stavba : Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna
Objekt : SO 01 - búranie starých základov



Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNÉ PRÁCE							
1	K	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových, - 2,40000t	m3	35,000	49,00	1 715,00 €
2	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	84,000	3,50	294,00 €
3	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	84,000	0,70	58,80 €
4	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	84,000	5,60	470,40 €
5	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (uvazovane do 15 km - dodávateľ nacení podľa svojich možností)	t	1 078,000	0,23	247,94 €
6	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	84,000	2,80	235,20 €
7	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	154,000	0,66	101,64 €
8	K	HZS000111.S	Stavebno montážne práce	hod	21,000	11,05	232,05 €
Zmenový list č.10 SPOLU							3 355,03 €

objednávateľ

TDI

zhotoviteľ

ostav Slovakia a.s.
Nivy 68, 824 77 Bratislava 26
IČO 47 144 190
(12)



EMI - projekt s.r.o.
Martinčekova 17
821 01 Bratislava
IČO 32 811 030
428155

Zmenový list č.11

Stavba : **Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna**

Objednávateľ : **Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava**

Zhotoviteľ : **Metrostav Slovakia a.s. Mlynské Nivy 68, 824 77 Bratislava**

Stavba : **Rekonštrukcia a prestavba divadla Aréna**

Objekt : **SO 01 - zmena otvárania okien**

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
356	K	766702O01	M+D Exteriérová drevená celopresklená 6-kridlová stena, drev. masív, 6xO, izol. 3-sklo, panikové kov., samozatvárač, motor, ovlád. okien -GEYE IQ LOCK EL AUT RWA K 600 T, požiarne tlačítko, prepínač deň-noc, bezprahové - 2800x6100mm - v zmysle PD - O01	ks		-4,000	15 812,83 -63 251,32 €
357	K	766702O01A	M+D Exteriérová drevená celopresklená 6-kridlová stena, drev. masív, 6xO, izol. 3-sklo, mosadzné kovanie, panikové kov., samozatvárač, požiarne tlačítko FT4, prepínač deň-noc, bezprahové - 2800x6100mm - v zmysle PD - O01A	ks		-8,000	15 812,83 -126 502,64 €
358	K	766702O01B	M+D Exteriérová drevená celopresklená 6-kridlová stena, drev. masív, 2x kyvné +4xO, izol. 3-sklo, mosadzné kovanie, bezprahové - 2800x6100mm - v zmysle PD - O01B	ks		-2,000	16 849,12 -33 698,24 €
356	K	766702O01	M+D Exteriérová drevená celopresklená 2-kridlová stena , drev. masív, 6xO, izol. 3-sklo, panikové kov., samozatvárač, motor, ovlád. okien -GEYE IQ LOCK EL AUT RWA K 600 T, požiarne tlačítko, prepínač deň-noc, bezprahové - 2800x6100mm - v zmysle PD - O01	ks		4,000	15 662,83 62 651,32 €
357	K	766702O01A	M+D Exteriérová drevená celopresklená 2-kridlová stena , drev. masív, 6xO, izol. 3-sklo, mosadzné kovanie, panikové kov., samozatvárač, požiarne tlačítko FT4, prepínač deň-noc, bezprahové - 2800x6100mm - v zmysle PD - O01A	ks		8,000	15 662,83 125 302,64 €
358	K	766702O01B	M+D Exteriérová drevená celopresklená , pevné zasklenie drev. masív, 2x kyvné +4xO, izol. 3-sklo, mosadzné kovanie, bezprahové - 2800x6100mm - v zmysle PD - O01B	ks		2,000	16 599,12 33 198,24 €
Zmenový list č.11 SPOLU							-2 300,00 €

objednávateľ



TDI

QM - projekt s.r.o.
 Martinskova 17
 821 01 Bratislava
 IČO: 36 812 030
 PH: SK2022428156

zhotoviteľ

ostav Slovakia a.s.
 Nivy 68, 824 77 Bratislava 26
 IČO 47 144 190
 (12)